ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024							                                         № 2245
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О порядке предоставления альтернативного источника электропитания                   в распоряжение  Каменской районной территориальной
избирательной комиссии

	В целях обеспечения бесперебойной работы КСА ГАС «Выборы» Каменской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов различного уровня, руководствуясь   Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления альтернативного источника электропитания в распоряжение Каменской районной территориальной избирательной комиссии (прилагается).
2. Назначить  ответственным за обслуживание электрооборудования Администрации Каменского городского округа                                                      Чемезова Дмитрия Витальевича, специалиста 1 категории администрации Каменского городского округа.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования  «Каменский городской округ»                      (http://kamensk-adm.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления                    и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава  городского округа                                                                   А.Ю. Кошкаров

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского городского округа
от 16.10.2024 № 2245
«О порядке предоставления альтернативного источника электропитания в распоряжение Каменской районной территориальной избирательной комиссии»

ПОРЯДОК
предоставления альтернативного источника электропитания
в распоряжение Каменской районной территориальной
 избирательной комиссии

1. Электроснабжение щита ЩК в кабинете  № 23 КСА ГАС «Выборы»
осуществляется от электрощитовой Администрации Каменского городского округа ТП № 11.
2. При отключении   от ТП-11, для обеспечения  электроснабжения щита
ЩК в кабинете № 23 КСА ГАС «Выборы» сотрудник Каменской районной территориальной избирательной комиссии сообщает об отключении  сотруднику Администрации Каменского городского округа, ответственному                  за обслуживание электрооборудования (89084404777) и оперативному дежурному ЕДДС Каменского городского округа (8(3439)322-645).
3. При    получении    сообщения   об    отключении     электроэнергии,
сотрудник Администрации Каменского городского округа, ответственный                                    за обслуживание электрооборудования производит запуск ГУ в ручном режиме, подключает кабель нагрузки от ГУ к силовому разъему в генераторной установке. Переводит автоматический выключатель на генераторной установке в положение «ВКЛ».
4. При    восстановлении      электроэнергии     от     ТП-11    сотрудник
Администрации Каменского городского округа, ответственный за обслуживание электрооборудования заглушает ГУ, отключает кабель нагрузки.

image1.jpeg